§ 7.—Uno que acusó de falso un testamento, quedó heredero del legatario, ó del heredero instituido; se ha de decir, que nada le perjudica á este.

§ 8.—Es semejante á este también el que lo acusa de inoficioso.

§ 9.—Se perdoná á la edad del que lo acusó, y principalmente si el tutor ó el curador quisiera acusarlo de falso ó de inoficioso; y así lo respondieron por rescripto los Emperadores Severo y Antonino.

§ 10.—Pero á los que ayudaron con su testimonio la demanda del acusador se les ha de denegar la acción; y esto lo decretó el Divino Severo.

§ 11.—Hay quienes opinan, y con razón, que se le ha de denegar también al que asistió al acusador, ó al que por él hubiere sido fiador.

§ 12.—Algunos juzgan indigno también al Presi-

(1) *Hal. Vulg.*; pertinet, *el código Fl.*  
(2) *utriusque, Hal.*

(3) *Taur.* según corrección del código *Fl.*; *spernit, la escritura original, Br.*

qui testamentum falsum pronuntiavit, si appellatione intercedente heres scriptus obtinuit.

§ 13.—Advocatum fisci, qui intentionem delatoris exsequitur, in omnibus officiis necessitas satis excusat.

§ 14.—Qui principale testamentum arguit, et a secundis tabulis repellendus est, item a codicilis ad testamentum factis, licet non confirmatis; non idem secundum est, si secundas tabulas vel codicilos coarguit, quia non utrumque hoc casu improbase videtur.

§ 15.—An libertas ei servo data, qui testimonio suo infringere voluerit testamentum, auferri debat, videndum est. Fideicommissum utique non est dignus consequi, et de libertate Divus Pius iudicavit, esse ea privandum.

§ 16.—Ei, qui tutor datus est, non prodest ad excusationem, quod falsum dixit, sed a legato removetur.

§ 17.—Qui mortis causa donationem accepit a testatore, non est similis in hac causa legatario.

§ 18.—Alia causa est eius, qui propter testamentum a legatario vel a statulibero accipere iussus est; hic enim ut indignus repelletur.

§ 19.—Et Falcidiae beneficium heredi scripto auferri debere, Divus Pius et Divus Marcus putaverunt.

§ 20.—Omnes, qui ut indigni repellentur, summovendi sunt a praemio, quod secundum Edictum Divi Traiani datur his, qui se deferunt.

**6. MARCELLUS libro XXII. Digestorum.**—Rescriptum est a Principe, heredem rei, quam amovisset, quartam non retinere; et ideo si is, qui quadringenta habebat, universa quadringenta legavit, et heres centum subtraxisset, trecentorum quartam retinebit, septuagintaquinq; scilicet, et ducenta vigintiquinq; dabit legatariis; ex centum, quae surripuit, legatariis quidem dabit septuagintaquinq; reliqua, id est vigintiquinq; ad fiscum venient.